[image: image1.jpg]

   СОВЕТ ДЕПУТАТОВ НОВОМИРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

 ЧЕСМЕНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА
 ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ

От «30»октября 2019г.                                                                           № 16
О внесении изменений в

Решение № 22  от «27» ноября 2012 г
«Об установлении  земельного налога»
  В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Федеральным законом от 29.09.2019 № 325-ФЗ «О внесении изменений в часть первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации», Федеральный закон от 15.04.2019 г. №63-ФЗ  "О внесении изменений в часть вторую Налогового кодекса Российской Федерации и статью 9 Федерального закона "О внесении изменений в части первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации о налогах и сборах",  Уставом МО «Новомирское  сельское поселение» Совет депутатов Новомирского сельского поселения
                                                                 РЕШИЛ:
            1.Внести в решение Совета депутатов Новомирского сельского поселения от «27»ноября 2012 г № 22 «Об установлении земельного налога» следующие изменения:

          1.1 Строки 1.1 и 1.9 таблицы, содержащейся в пункте 5 изложить в следующей  редакции.
	№ п/п
	Категория земель, целевое использование
	Налоговая ставка в процентах от кадастровой стоимости

	1.1
	Земли, занятые жилищным фондом и объектами инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса (за исключением доли в праве на земельный участок, приходящейся на объект, не относящийся к жилищному фонду и к объектам инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса) или приобретенных (предоставленных) для жилищного строительства (за исключением земельных участков, приобретенных (предоставленных) для индивидуального жилищного строительства, используемых в предпринимательской деятельности)
	0,3

	1.9
	Земли приобретенные (предоставленные) для личного подсобного хозяйства, садоводства, огородничества или животноводства, а также дачного хозяйства (за исключением земельных участков, приобретенных (предоставленных) для личного подсобного хозяйства, садоводства, огородничества, животноводства, дачного хозяйства, используемых в предпринимательской деятельности
	0,3

1.2.  Пункт 9  исключить.
2.    Пункт 1.1 настоящего решения вступает в силу по истечению 1-го месяца со дня его официального опубликования, но не ранее 1-го числа очередного налогового периода по соответствующему налогу.

         Пункт 1.2 настоящего решения вступает в силу с 01.01.2021 г.

 3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию по
Законности и местному самоуправлению в составе:

1. Ильяшенко Евгений Вадимович;
2. Изместьева Оксана Анатольевна.
.
Председатель Совета депутатов

Новомирского сельского поселения:                                        Т.М.Халилова